
2020年度 事業報告書
2020年  4月  1日 から 2021年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人JUON NETWORK
1 事業の成果
新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、事業計画については予定通り実施することができなかった
「森林の楽校」は 8ヶ所 (予定は 17ヶ 所)、 「田畑の楽校」は 2ヶ所 (予定は4ヶ所)での開催となった。
日本大震災の発災から10年を迎え、大学生協とともにメモリアル企画を実施した。なお、前年度から新た
ター トした、「森林の楽校」「田畑の楽校」の当日運営を中心に担う非常勤現場職員は6名 となった。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実

日

施
時
実 施
場 所

従事者
の人数
(実数)

受益対象者
の範囲及び
人   数
(のべ数)

事業費の

金額

都市と晨山漁
村を結ぶ「自
然と文化のネ
ットワーク」
づくりに関す
る事業

ン ン 5
5
5
7
5
6
5
5
5
7

・情報ネットワークの充実
・講師紹介・派遣活動
・田畑の楽校
・展示会等での活動紹介
・団体会員報告会
・地域拠点のモデルづくり
・エコサーバー (人材育成)
・ 6地域プロックの活動
・ニュースレター

通年 東京
全国各地
山梨他
オンライン
オンライン
兵庫
東京
全国各地
東京

人
人

人
人

人

人

人

人
人

7/4他
12/19他
11/13

8/2他
10/10他

/5～通年
年4回

4

ィア青年リーダー養成講座
・「樹恩割り箸」の普及推進
・「樹恩の森」の運営
0「緑の募金」の推進
0ヤングジュオン活動

通年
10/31他

通年
6/21他
7/19他

全国各地
埼玉
大学生協

15
15
3
7
3

人
人

人

人
人・「多摩の森・大自然塾 東京

ノ巣フィール ド」

・間伐材製「ベンチ」の普 通年 香川 6人

4人
4人
4人
5人

・「樹の紙」製品の普及推進
・企業の森づくり活動の支援
・生協の森づくり活動の支援

通年
10″4

4/21lL
7/20他

徳島
オンライン
・東京

・間伐・
トワ‐―ク

用 東京

・廃校活用 5人

・情報の収集・発信

国各地

5人

35人
不特定多数
1000人
36人
300人
39人
80人
12人
115人
2000人

L281,709円

繰林の保全・

育成・ボラン
ティア活動に
関する事業

311人

100人
20人

不特定多数
45人
28人

不特定多数

10人
55人
50人

不特定多数

r,793,459円

□疎の廃校を
舌用したセミ
ナーハウスの

躍営・支援に
調する事業

53人

地方文化 の
発掘 と普及
|こ 関す る事
業
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2020年 4月 1日 から2021年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 JUON NETWORK

I経常収益

1受取会費

個人会員受取会費

学生会員受取会費

団体会員受取会費

家族会員受取会費

2受取寄付金

受取寄付金

3受取助成金等

受取助成金

受取補助金

4事業収益

特定非営利事業収入

研修講師等収入

広報物販売収入

受託事業収入

5その他の収益

受取利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ経常費用

1。 事業費

(1)人件費

給与手当

臨時雇用費

法定福利費

通勤費

人件費計

(2)その他経費

特定非営利事業原価

業務委託費

諸謝金

印刷製本費

会議費

旅費交通費

食材食料費

施設利用費

通信費

消耗品費

消耗備品費

修繕費

水道光熱費

7,301,882

239,445

1,337,536

655,608

9,534,471

46,218

625,000

910,079

694,318

10,902

975,031

120,157

319,222

508,181

171,267

322,580

0

120,121

7,684,880

233,876

1,201,813

733,088

9,853,657

102,823

600,

3,243,

1,474,

8,000

2,702,620

1,297,810

709,976

543,228

551,392

0

15,273

100,132

-382,998

5,569

135,723

-77,480

-319,186

8,000,

900,

1,440,

864,000

11,204,000

-698,118

-660,555

-102,464

-208,392

-1,669,529

-56,605

25,000

-2,333,641

-780,616

2,902

-1,727,589

-1,177,653

-390,

-35,047

-380,125

322,580

-15,273

19,989

200,000

600,000

3,120,000

1,350,000

100,000

2,360,000

1,120,000

1,400,000

600,000

110,000

0

100,000

100,000

-153,782

25,000

-2,209,921

-655,682

-89,098

-1,384,969

-999,843

-1,080,778

-91,819

61,267

322,580

-100,000

20,121

科 目 2020年度

8,418,000

1,660,000

34,000

6,690,000

34,000

11,442,888

11,442,888

1,823,270

1,795,270

28,000

2,192,206

622,277

750,116

56,644

763,169

10,260

260

000

27624

2019年度 前年増減額 予算額 予算増減額

38,000

-20,000

-26,000

90,000

-6,000

22,888

22,888

-56,730

-84,730

28,000

-4,007,794

-3,627,723

50,116

-193,356

-236,831

10,260

260

10,000

8,338,000

1,660,000

44,000

6,600,000

34,000

13,567,220

13,567,220

2,600,000

2,600,000

0

5,933,912

3,800,782

1,117,282

153,510

862,338

24,093

260

23.833

80,000

0

-10,000

90,000

0

-2,124,332

-2,124,332

-776,730

-804,730

28,000

-3,741,706

-3,178,505

-367,166

-96,866

-99,169

-13,833

0

-13.833

8,380,000

1,680,000

60,000

6,600,000

40,000

11,420,000

11,420,000

1,880,000

1,880,000

0

6,200,000

4,250,000

700,000

250,000

1,000,000

0

0

0

30.463.225 …6,576,601



地代家賃

賃借料

保険料

諸会費

研修費

支払手数料

支払助成金

支払寄付金

雑費

その他経費計

事業費計

2.管理費
(1)人件費

給与手当

臨時雇用費

法定福利費

通勤費

人件費計

(2)その他経費

業務委託費

印刷製本費

会議費

旅費交通費

通信費

消耗品費

消耗備品費

地代家賃

諸会費

租税公課

研修費

支払手数料

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ経常外収益

雑収入

経常外収益計

Ⅳ経常外費用

雑損失

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

79,200

0

124,403

164,000

17,540

2,478

0

250,000

80,000

5,540,697

168

117,689

19,000

179,410

164,000

233,538

2,396

100,000

0

70,000

12,235,941

-38,489

-19,000

-55,007

0

-215,998

82

-100,000

250,000

10,000

-6,695,244

142,000

10,000

210,000

14,000

560,000

0

200,000

0

0

-62,800

-10,000

-85,597

20,000

-542,460

2,478

-200,000

250,000

80,

598 -7 430

12,426, -6,885,303

23, 000 832

-174,529

0

-25,615

-52,098

-252,242

115,057

-15,000

-757,136

-2,896

-80,472

129,167

263,034

19,800

2,400

1,950

0

37,278

-6,650

-293,468

-545,710

1,825,471

334,385

163,902

2,323,758

115,057

0

42,864

97,104

219,528

249,167

463,034

19,800

13,200

1,950

0

157,278

1,550

1,380,532

3,704,290

1,921,220

0

300,452

183,272

2,404,944

0

197,847

737,290

117,886

394,110

104,558

473,782

26,160

10,800

200

0

108,906

47,886

2,219,425

4,624,369

-95,749

0

33,933

-19,370

-81,186

115,057

-197,847

-694,426

-20,782

-174,582

144,609

-10,748

-6,360

2,400

1,750

0

48,372

-46,336

-838,893

-920,079

2,000,000

0

360,000

216,000

2,576,000

0

15,000

800,000

100,000

300,000

120,000

200,000

0

0

0

120,000

8,200

1,674,000

4,250,000

10,800

18,779,458

ｎ
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5,075,981

3,750,05851,526,370

56.602.351 51.526.370 5.075。 981

26,713,967 -7,934,509

3.749.258 1,357,908

-9,100,542

5,107,166

ｎ

ｖ

31,185

31,185
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3,750,058
Ａ
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47,776,312
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2021年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 JUON NETWORK
(単位 :円 )

科 目 2020年度

I資産の部

1流動資産

現金預金

未収金

棚卸資産

前払金

仮払金

立替金

流動資産合計

2固定資産

(1)有形固定資産

土地

有形固定資産計

固定資産合計

資 産 合 計

Ⅱ負債の部

1流動負債

未払金

前受金

仮受金

預 り金

流動負債合計

負 債 合 計

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

53,885,040

250,655

201,636

887,657

609

0

53,542,458

244,054

249,453

26,128

0

174

55,225,597 54,062,267

5,000,000 5,000,000

5,000,000 5,000,000

5,000,000 5,000,000

60,225,597 59,062,267

7,535,897 -3,912,651

47,776,312

3,750,058

3,750,058

1,325,923

51,526,370 5,075,981

59,062,267 1,163,330



特定非営利活動法人 JUON NETWORK

1.重要な会計方針

(1)会計基準

「NPO法人会計基準」 (2010年7月 20日、2017年12月 12日 改正 NPO法人会計基準協議会)に準拠しています。

(2)棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法

(3)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によつています。

2.事業費の内訳
事業費の内訳は、事業別損益の状況に記載しているので、内容の記載を省略します。

3。 事業別損益の状況

の

森林保全・育

成
事業名

都市と農山漁村を結ぶ
「自然と文化のネットワークづくり」

会議発行
森林保全。育
成

事業部門針 匝璽□ 合 計

科 目 エコサーパー 地域ブロック

2,946,300

5,273,009

1,795,270

1,276,088

0

5,892,600

5,410,759

1,823,270

2,177,206

10.001

2,525,400

6,032,129

0

15,000

259

8,418,000

11,442,888

1,823,270

2,192,206

10,260

720,

都市と農山漁

村

2,104,

105,

841,800

0

0

40,600

0

0

32,000

28,000

140,000

10,001

15,313、 836 8,572,788 23,886,6242,930,768 882,400 210,001 11,290,667

1,825,471

0

334,385

163,902

2.323.758

9,127,353

239,445

1,671,921

819,510

11.858.229

1,325,471

128,075

334,384

163,902

912,735

0

167,192

81,951

16 878832

3,650,941

111,370

668,768

327,804

4,758,883

7,301,882

239,445

1,337,536

655,608

9,534,471

0

10,000

0

4,088

10,902

150,049

27,660

98,216

4,182

107,179

196,297

30,074

0

7,245

10,000

0

0

2,310

0

80,000

738.202

912,735

0

167,192

81,951

421,

161 878

0

0

0

22,000

255,000

887,805

205,340

0

712,337

89,017

177,500

52,800

64,088

126,283

0

39,600

105,098

40,000

0

7,540

168

250,000

0

3.034.576

46,218

625,000

910,079

694,318

10,902

975,031

120,157

319,222

508,181

171,267

322,580

120,121

79,200

124,403

164,000

0

17,540

2,478

250,000

80,000

5,540,697

115,057

42,864

97,104

219,528

249,167

463,034

19,800

13,200

1,950

157,278

1,550

1,380,532

46,218

740,057

910,079

694,318

53,766

1,072,135

120,157

319,222

727,709

420,434

785,614

120,121

99,000

124,403

177,200

1,950

17,540

159,756

250,000

81,550

6,921,229

0

360,000

0

100,560

0

112,645

3,480

0

26,400

0

0

90,047

19,800

12,060

114,000

0

10,000

0

0

0

848,992

264,596

24,218

0

22,274

3,300,824 087 7 459 168 290 18, 458

-528.201 -1.978,087 3.497.208 238,668 4,868,498 5,107,166

I経常収益

1受取会費

2受取寄付金

3受取助成金等

4事業収益

5その他の収益

経常収益計

I経常費用

(1)人件費

給与手当

臨時雇用費

法定福利費

通動費

人件費計

(2)その他経費

売上原価

業務委託費

諸謝金

印刷製本費

会議費

旅費交通費

食材食料費

施設利用費

通信費

消耗品費

消耗備品費

水道光熱費

地代家賃

保険料

諸会費

租税公課

研修費

支払手数料

支払寄付金

雑費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 -370,056

注)受取会費の事業別配分には、地域プロック事業は地域支援費額、会誌発行事業は予算領と人件費の合計額を計上しています。



4.使途等が制約された寄附金等の内訳
下の り :円 )

内   容 阿圏囲固 巨冨班□ 甑 Eコロ 期末残高 備   考

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取助成金等

受取助成金等

受取助成金等

受取助成金等

受取助成金等

多摩の森 。大自然塾

森林の楽校基金

奨学生受け入れプログラム

間伐・間伐材利用コンクール

Give Oneリ ーダー講座プロジェク

Cive One口畑の楽校プロジェクト

Cive One割 り箸プロジェクト

Give One若 いカプロジェクト

Give One活動地拡大プロジェクト

寄付キャンペーン 障害者を励ます

縁の募金公募事業助成金

緑と水の森林ファンド公募事業

緑と水の森林ファンド中央事業

森と緑とのふれあい支援事業助成金

兵庫県観光局補助金 |

770,000

3,044,000

100,000

169,734

3,400

4,250

18,875

5,100

10,500

267,000

145,270

550,000

1,000,000

100,000

28,000

770,000

3,044,000

100,000

169,734

3,400

4,250

18,875

5,100

10,500

267,000

145,270

550,000

1,000,000

100,000

28,000

科   目 囲置K=□ 目亜日 当期減少 囲圧Ш
=目
図亜玉理田
□

土   地 5,000,000 5.000.000

8

5。 固定資産の増減内訳

円 )

6.担保に供している資産
該当事項はありません。

7.保証債務等の偶発債務
腋当事項はありません。

:円 )

9。 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の接分方法

共通費用は事務局職員の従事時間により接分しています。接分割合は事業 0.8 管理費 0.2 としています。

10.重要な後発事象
核当事項はありません。

備考科  目 計算書類に計
上された金額

内役員及び近

親者との取引

エコサーパー講師謝金 (佐藤 敬―)
樹思割り箸広報費 (あたご)

森林の楽校の宿泊利用 (樹庵)

木の名札代 (あたご)

寄付キャンペーン (あたご)

(活動計算書)

諸謝金

印刷製本費

施設利用費

消耗品費

支払寄付金

910,079

694,318

319,222

171,267

250,000

22,274

100,000

7,500

22,910

50,000

肛五II珊 2,344,386 202,684



2021年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 JUON NETWORK
(単位 :円 )

貸借対照表科目 場所 。物量等及び使用目的等 金   額

(流動資産)

現金預金

現金

普通預金

未収金

棚卸資産

前払金

仮払金

流動資産合計

(固定資産)

土地

固定資産合計

資産合計

(流動負債)

未払金

前受金

仮受金

預り金

流動負債合計

(固定負債)

固定負債

負債合計

正味財産

手元保管

小日現金

りそな銀行新都心営業部

中野郵便局

中野郵便局 (緑の募金)

七十七銀行荒町支店 :北海道東北

りそな銀行新都心営業部 :関東甲信越

北陸銀行五福支店 :東海北陸

三井住友銀行新大阪支店 :関西中国

阿波銀行池田支店 :四国

みなと銀行春口野支店:高田ハウス

西日本シティ銀行平尾支店 :九州

未収会費

未収事業収益

書籍及びテキスト

保険料

徳島県三好市

事業経費未払額

事務局運営諸経費未払額

次年度以降の会費

前受寄付金

前受特定非営利事業収入

誤入金

源泉所得税

多摩の森 。大自然塾 寄付
高田ハウス 水道光熱費余剰金

運転資金

地域プロック運転資金

運転資金

会費受入れ口座

募金受入講座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

大学の森

668,124

171,479

31,735,299

21,000,423

24,240

101,000

18,965

27,631

16,483

16,230

46,166

59,000

62,0001

188,6551

201,636

887,657

609

5,000,000

42,915

19,486

476,000

3,000,000

2,450

926

26,719

30,000

24,750

839,603

53,045,437

53,885,040

250,655

201,636

887,657

609

55,225,597

5,000,000

5,000,000

60,225,597

62,401

3,478,450

926

81,469

3,623,246

0

3,623,246

56,602,351



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

2020年 度年間役員名簿 (前事■年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所並
びにこれらの■についての前事彙年度における颯目の有無を記載した名簿)

謄轟ヨ
=IW召「

1鷹覇■■Π硼 肝百i爾雨瀾

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

口以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
口各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 ・役員―覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

住 所 又 は 居 所
氏   名

ョウゲンジシンイ 020年 4月  1日

021年 3月 31日

年

年

月

　

月

日
［

　

［ロ
□ ・監事

生源寺員一

コバヤシマサミ 020年  4月  1日

021年  3月 31日

年

年

月

　

月

日
中
　

　

ロロ

９

“ 日
。監事

小林正美

イタシンイチ 020年

021年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

　

月

日

　

日

●
● 巨亜]・ 監事

毎田伸一

7tz<z* 020年

021年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

　

月

日
【
　

　

商ロ

■
４ □

。監事

浅沼由紀

アシモ トヒロコ 020年

021年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

　

月

日
［
　

　

自ロ

Ｅ
０ 睡亜]・ 監事

足本裕子

オオモ トタカ 2020年

2021年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

　

月

日

　

日

′
０ 国

。監事

大本隆史

スミタカユキ 2020年

2021年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

　

月

日
い
　

　

自ロ

ワ
ー 睡亜]・ 監事

鹿住貴之

ゴトウノブオ 020年

021年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

　

月

日

　

日

６
０ 巨亜]・ 監事

五島章夫

トウアツノリ 0・20年

021年

6月 20日

3月 31日

年

年

月

　

月

日
中
　

　

自ロ

9 日 ・監事

佐藤敦紀

サ トウケイイチ 020年  4月  1日

021年  3月 31日

年

年

月

　

月

日

　

日
10 □ ・監事

佐藤敬一



書式第 18号 (法第28条関係)

業 報 告

トウム 2020年  4月  1日

2021年  3月 31日
11 睡亜]・ 監事

佐藤宗治

サワノボリコウジ 2020年  4月  1日

2021年  3月 31日
12 巨亜]・ 監事

澤登浩二

シゲモトマサ 2020年  4月  1日
13 □

。監事
021年  3月 31日重元勝

タナカコウジ 2020年  6月 20日

2021年  3月 31日
14 □ ・監事

田中康治

,?tfi f Y, 020年  6月 20日

021年 3月 31日
15 巨亜]・ 監事

玉中健太

ガモ トアサコ 020年

021年

4月  1日

3月 31日
16 □ ・監事

長本朝子

フジタカズノリ 020年

021年

4月  1日

3月 31日
17 日 ・監事

藤田和則

ミナガワジュンヤ 020年  6月 20日

021年  3月 31日
18 日

。監事

皆川淳哉

年

年

月

月

日

日

年

年

月   日

月   日

年

年

月   日

月   日

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日

19 □
。監事

ムラカミジロウ

村上次郎

2020年

2021年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

20 巨亜]。 監事
ワタナベコウ

渡部孝二

2020年

2021年

6月 20日

3月 31日

21
オカサカミツヒロ

理事。匡コ
岡坂充容

2020年

2021年

6月 20日

3月 31日

22 理事。匿ヨ

23 理事・匡ヨ

カワカミセンタロウ

川上仙太郎

2020年

2021年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日

ギダアキラ 020年 4月  1日

柳田章 2021年  3月 31日

年

年

月

月

日

日



社員のうち10人以上の者の名簿
2021年 3月 31日現在

肛T"ORK

(フ リガナ)

氏 名 住 所 又 は 居 所

ショウゲンジ

生濠寺

シンイチ

“

…

ｎ
ι

ヨパヤシ マサミ
小林 正菫

●
●

マイタ

毎日

シンイチ

伸―

■

一

アサヌマ ユキ
浅沼 由紀

Ｅ

ｕ

アシモト ヒロコ
足本 格子

ａ
ｖ

オオモト タカシ
大本 隆虫
カスミ タカユキ
鹿住 ■之

０
０

ゴトウ

五島

ノブオ

章夫

●

●

サトウ アツノリ
佐藤 教紀

10

サトウ ケイイテ
佐藤 敬―

11

サトウ ムネハル
佐藤 宗治

12

サワノポリ コウジ
澤量 浩ニ

13

シゲモト

重元

マサル

勝

14

タナカ

田中

ヨウジ

壼治

15

タマナカ ケンタ
三中 健太

16

ナガモト アサヨ
長本 朝子

17

フジタ カズ′リ
藤田 和則

18

ミナガワ

皆川

ジュンヤ

諄載

19

ムラカミ ジロウ
村上 次郎

η

ワタナベ ヨウジ
菫部 孝ニ

21

オカサカ

ロ坂
ミツヒロ

充彗

22

カワカミ

リ:l_L
センタロウ

仙太郎

23

ヤナギダ アキラ
柳田 章


